A escolha do fornecedor será fundamentada em pesquisa de preços prévia, 

que garantirá a compatibilidade dos valores praticados no mercado para 

produtos similares. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6, XXIII, i, da Lei 

14.133/2021) 

12.1. O custo estimado da contratação é de R$ 978,50 (novecentos e setenta e oito 

reais e cinquenta centavos). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021) 

13.1. A dotação orçamentária por onde correrá a despesa é: 

SECRETARIA 

FUNCIONAL 

ELEMENTO DA DESPESA 

RECURSO 

02.03 2.213 

33.90.39 00